UBND TỈNH QUẢNG TRỊ                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /QĐ-SGDĐT       Quảng Trị, ngày      tháng  3  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra điều kiện cấp giấy chứng nhận

đăng ký kinh doanh dịch vụ tư vấn du học đối với Công ty TNHH

Nhân lực tín phát Huế - Chi nhánh tại Quảng Trị

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 03/3/2016 của UBND

tỉnh Quảng Trị về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ

cấu tổ chức và biên chế của Sở Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ hồ sơ của Công ty TNHH Nhân lực tín phát Huế - Chi nhánh tại

Quảng Trị ngày 04/3/2022 về việc đề nghị cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh

doanh dịch vụ tư vấn du học;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra điều kiện cấp Giấy chứng nhận đăng ký

kinh doanh dịch vụ tư vấn du học đối với Công ty TNHH Nhân lực tín phát Huế

- Chi nhánh tại Quảng Trị, địa chỉ số 22/4 Đoàn Thị Điểm, khu phố Lương An,

phường Đông Lễ, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị, gồm các ông/bà có tên

sau đây:

1. Ông Võ Văn Minh, Phó Giám Sở GD&ĐT: Trưởng đoàn;

2. Bà Đặng Thị Bé Trang, Chánh Thanh tra Sở GD&ĐT: Phó Trưởng

đoàn;

3. Ông Mai Chiếm Khang, Phó Chánh Văn phòng Sở GD&ĐT: Thành

viên, kiêm Thư ký;

4. Ông Lê Đình Phú, Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính Sở

GD&ĐT: Thành viên;

5. Ông Lê Bảo Tùng: Cán bộ Phòng an ninh chính trị nội bộ - PA03,

Công an tỉnh: Thành viên.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: Đối chiếu thông tin và kiểm tra tính

pháp lý của hồ sơ đề nghị cấp lại giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh dịch vụ

2

tư vấn du học; thẩm định các điều kiện về cơ sở vật chất và trang thiết bị phục

vụ hoạt động kinh doanh dịch vụ tư vấn du học; kiểm tra hồ sơ đội ngũ cán bộ

quản lý, nhân viên trực tiếp tư vấn du học và các nội dung liên quan khác theo

quy định hiện hành của pháp luật.

Thời gian làm việc của Đoàn kiểm tra từ ngày 08/3/2022 và tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc (đề biết);

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Minh

3

 PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN ĐOÀN KIỂM TRA

1. Ông Võ Văn Minh - Phó Giám đốc Sở GD&ĐT, Trưởng đoàn: Phụ

trách chung, chỉ đạo và giao nhiệm vụ cho các thành viên trong đoàn.

2. Bà Đặng Thị Bé Trang, Chánh Thanh tra Sở GD&ĐT, Phó Trưởng

đoàn: Kiểm tra tính pháp lý của hồ sơ thành lập trung tâm, hồ sơ về đội ngũ,

việc tổ chức giáo dục định hướng đối với du học sinh của đơn vị (nếu có).

3. Ông Lê Đình Phú, Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính Sở

GD&ĐT, Thành viên: Kiểm tra điều kiện cơ sở vật chất, hợp đồng lao động,

công tác tài chính trong quá trình tổ chức tư vấn du học.

4. Ông Lê Bảo Tùng, Cán bộ - Phòng an ninh chính trị nội bộ - PA03

Công an tỉnh, Thành viên: Kiểm tra chương trình tư vấn du học; quy trình, thủ

tục đưa du học sinh ra nước ngoài học; hồ sơ đăng ký tạm trú, tạm vắng (nếu

có); công tác phòng cháy, chữa cháy.

5. Ông Mai Chiếm Khang, Phó Chánh Văn phòng Sở GD&ĐT, Thành

viên, kiêm Thư ký: Ghi biên bản, kiểm tra tính pháp lý về các đối tác cơ sở giáo

dục nước ngoài mà đơn vị liên kết, hợp tác trong việc tuyển sinh và đưa du học

sinh đi học; kiểm tra nội dung hoạt động; kế hoạch và các biện pháp tổ chức

thực hiện công tác tư vấn du học; phương án giải quyết khi gặp vấn đề rủi ro đối

với người được tư vấn du học, tổ chức tư vấn du học./.

		2022-03-07T09:53:58+0700

		2022-03-07T15:27:42+0700

		2022-03-07T15:57:23+0700

		2022-03-07T15:57:23+0700

		2022-03-07T15:57:23+0700